
اصفهان باز هم از قافله »فیلم فجر« 
عقب ماند!

برگزاری رویدادهای مهم فرهنگی وهنری 
دراصفهان دراغلب مواقع با مسائل و حواشی 
مختلفی همراه است. به گزارش ایمنا، چند سالی 
است که اکران هم زمان آثار جشنواره بین المللی 
فیلم فجر، به عنوان مهم ترین رویداد سینمایی 
کشور، در استان های مختلف، چشم سینمادوستان 
شهرستانی را به جمال آثار سینمایی جشنواره به 
صورت هم زمان با پایتخت روشن کرده و باعث 
رونق استقبال از سینماها شده است. اگرچه گاهی 
آثار دسته اول و شاخص جشنواره هم زمان به 
استان ها نمی رسد و فرصت اکران شان به بعد از 
برگزاری جشنواره موکول می شود، اما برای آنان 
که از حال و هوای پرشور جشنواره فیلم فجر در 
تهران محروم و علاقه مند به سینما هم هستند، 
تماشای آثار خوب جشنواره هرچند به تعداد کم، 
غنیمت است؛ اگرچه این مسئله به بزرگی همت 
مسئولان فرهنگی وهنری هر استان بستگی دارد 
که با برنامه ریزی مدون و تعیین بودجه ای مناسب، 
به موج طرفداران سینما در شهرستان واستان 
محل خدمت شان بها دهند.استان اصفهان که 
عناوین بسیاری را در عرصه های مختلف فرهنگی 
یدک کشیده و داعیه های بسیاری نیز در زمینه 
فعالیت های فرهنگی و هنری دارد، چند سال 
است که به عنوان یکی از استان های میزبان اکران 
آثار جشنواره فیلم فجرشناخته می شود. کیفیت 
برگزاری این جشنواره در اصفهان از سالی به سال 
دیگر با رکود مواجه بوده است، تاجایی که سال 
گذشته اصفهان یکی از بی کیفیت ترین جشنواره ها 
را به خود دید و نتوانست حتی پای علاقه مندان 
پروپاقرص »هنر هفتم« را به سینماها باز کند! عدم 
برنامه ریزی صحیح و اصولی مسئولان فرهنگی 
موجب شد این رویداد مهم و پرطرفدار با تأخیر و 
اجرای دقیقه نودی مواجه شده و این رخداد مهم 
را به پروسه ای بی شور و حال و کسل کننده تبدیل 
کند. در سال گذشته تا روزهای پایانی منتهی به 
آغاز اکران آثار، هنوز تکلیف تعداد و نحوه اکران 
فیلم ها مشخص نبود و درنهایت هم برنامه اکران 
آثار جشنواره در اصفهان تنها با هشت فیلم بسته 
شد! همه اینها در حالی است که استان های دیگر 
همه ساله به نحوی شایسته تر از اصفهان به میزبانی 
این جشنواره مهم می روند و شهروندان شان را از 
تماشای آثار شاخص جشنواره بهره مند می کنند. 
به عنوان نمونه می توان به شهرهای بجنورد و شیراز 
اشاره کرد که هر یک به ترتیب در سال گذشته با 
اکران ۲۰ و ۲۴ فیلم به استقبال جشنواره رفتند.

امسال نیز نوید اکران تمام آثار جشنواره فیلم فجر 
از سوی معاونت فرهنگی هنری اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان فارس به شهروندان داده 
شده است و حتی در کنار اکران این آثار، برگزاری 
آیین ویژه افتتاحیه، دعوت از بازیگران و عوامل 
فیلم های سینمایی، برپایی کارگاه های آموزشی 
عملی فیلم سازی، فیلم نامه نویسی و فیلم برداری 
و نمایش ده فیلم از ده فیلم ساز برتر شیرازی نیز 
از برنامه های جنبی جشنواره فیلم فجر در استان 
فارس اعلام شده است و علاوه بر همه این ها از ۲۵ 
دی ماه، هم زمان با آغاز برگزاری جشنواره موسیقی 
فجر در تهران، این جشنواره در شیراز نیز آغاز 
شد و خوانندگان و هنرمندان سبک های مختلف 
موسیقی، برای شرکت در این جشنواره عازم شیراز 
شدند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی نیز در تاریخ بیستم دی ماه خبر اکران ۲۳ 
فیلم در این شهر را اعلام کرده است.درحالی که 
اصفهان امسال به استقبال هشتمین دوره میزبانی 
اکران آثار جشنواره بین المللی فیلم فجر می رود، با 
تغییر مدیر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان هم امید تغییر قابل توجهی در این پروسه 
نیست؛ به طوری که پرویز طاهری، معاون فرهنگی 
هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان، در گفت وگو با رسانه ها خبر از امضای 
تفاهم نامه با مسئولان جشنواره در پایتخت داده 
و گفته است: »براساس این تفاهم نامه، قرار شد 
۱۱ تا ۱۴ فیلم در جشنواره فجر امسال در اصفهان 
نمایش داده شود!« این عدد اکران اگر ۱۴ فیلم 
باشد، حتی دو فیلم از سال گذشته کمتر است و 
اگر یازده فیلم باشد، یعنی طبق گفته طاهری، 
تعداد فیلم های اکران شده در اصفهان هم طراز با 
استان های کوچک خواهد بود! جای سؤال است 
که چرا نهاد متولی فرهنگ در استان اصفهان قادر 
به رایزنی مانند فارس و خراسان در کمیت فیلم ها 
نبوده است؟! ظاهراً نحوه برنامه ریزی مدیران 
سینمایی اداره ارشاد برای اکران آثار جشنواره 
»فیلم فجر« در اصفهان، همچون برنامه ریزی برای 
برگزاری جشنواره »کتاب« است که پس از رایزنی 
و چانه زنی های بسیار با ارگان های مختلف شهر 

هم چنان بی برنامه مانده است!
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کتابگزیدهرباعیهای»خلاقالمعانی«رونماییمیشود هنرسرایخورشیدمیزبانتکنوازان»پیانو«
نسلفردا: هنرسرای خورشید سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان، در بهمن  میزبان تک نوازان پیانو  خواهد بود که با آهنگ سازی و 
نوازندگی »هامیک الکساندریان«، پنجم بهمن ماه ساعت ۱9 و اجرای صحنه ای 
بداهه نوازی پیانو توسط »حامی کیوان«، ششم بهمن ماه ساعت ۱9:۳۰ برگزار 
می شود. حامی کیوان، در قالب اجرای صحنه ای براساس تم های موسیقی 
ایرانی به بداهه نوازی پیانو می پردازد. این دو برنامه در »هنرسرای خورشید« 
واقع در خیابان کاوه، پل چمران، جنب شهرداری منطقه 7 برگزار  خواهد شد. 
علاقه مندان برای تهیه بلیت می توانند به سایت www.navayemehr.ir  مراجعه یا با شماره ۳۴۵9۳۵6۰ تماس حاصل کنند. 

آیین رونمایی از کتاب گزیده رباعی های »خلاق المعانی« تألیف »سعید عکاف زاده« در 
اصفهان برگزار می شود.نویسنده این کتاب در گفت وگو با ایمنا با اعلام این خبر اظهار کرد: 
کمال الدین اسماعیل، فرزند جمال الدین عبدالرزاق اصفهانی معروف به خلاق المعانی، شاعر 
نیمه نخست قرن هفتم هجری و آخرین قصیده سرای بزرگ ایران است که در دوران حمله 
مغول به ایران درگذشت. این شاعر بزرگ اشعار بسیار برجسته و دلنشینی دارد و به دلیل 
مهارتش در ارایه مفاهیم متعالی و هنری در قالب شعر، لقب »خلاق المعانی« را از آن خود کرد.

سعید عکاف زاده افزود: کتاب گزیده اشعار خلاق المعانی به ارائه رباعی های برگزیده این شاعر 
همراه با مجموعه آثار خوشنویسی، طراحی و نگارگری از اشعار او پرداخته است. 
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فرهنگ و هنر

ساختار سینمایی جذاب و مخاطب پسند
درباره سینمایی »حریم شخصی« به انگیزه اکران در اصفهان
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»حریم شخصی« ایده ای به روز دارد. 
درواقع، ایده ای تقریباً تکراری و قابل 
پیش بینی، اما گره خورده با مسائل روز که 
می تواند فیلم را برای مخاطب جذاب کند. فیلم از 
سرخوشی چند جوان شروع می شود. چند جوان 
شادوخرم که برای تفریح به ویلا یا هر جای دیگری 
می روند. اصولاً بیننده به این مسئله عادت کرده 
است که وقتی فیلمی با این روایت شروع می شود، 
قرار است در پیش رو یکی از افراد آسیبی ببیند و 
آرامش را به هم بزند که اگر بیننده به این امر هم 
عادت نداشته باشد، کارگردان خودش را با نماهای 
بازپرسی لو می دهد. این نماها شاید حضورشان 
کمی بی منطق باشد. وقتی این بازپرسی های با 
اشک، آه و ناله با سر خوشی های این چند نفر 
ترکیب می شود، مخاطب را در فضای داستان 
معلق می گذارد. »حریم شخصی«، مخاطب را 

درگیر تعلیق نمی کند و اصولاً تا پرسشی برای 
مخاطب ایجاد می شود، پاسخ در جا داده می شود؛ 
اما با گذشت چند دقیقه ابتدایی فیلم به کاراکترها 
مشکوک می شویم و قصه گویی شروع می شود. 
وقتی فرهاد عکس ها را پیدا می کند، دعوایی شکل 
می گیرد که موجب می شود سرخوشی این چند 
نفر رنگ ببازد. حالا در حال پردازش داستان 
فرهادودریا هستیم. از گوشه وکنار فیلم اطلاعات 
جمع می شود تا حقیقت فاش شود. همان جایی 
که کم کم فکر می کنیم فیلم به مرحله راه گشایی 
رسیده است، تازه گره افکنی شروع می شود و دریا 
می میرد و اتفاق های که قبل از این افتاده به هم 

متصل می شوند تا معمای فیلم حل شود. 
در ابتدای یادداشت اشاره کردم به اینکه کارگردان 
خود را لو می دهد و فیلم نامه قابل پیش بینی است؛ 
اما حرفم را تا حدی پس می گیرم؛ چون کارگردان 

فقط فضای قصه و کلیتی از آینده داستان را برای 
ما فاش می کند؛ درصورتی که غافلگیری هایی در 
پشت این ها پنهان است. برای مثال از اول داشتم 
به این فکر می کردم که شخصیت درسا چه کمکی 
در پیش برد داستان می کند؛ به خصوص وقتی 
قصه او با بردیا فاش شد و دیدم هیچ ربطی به 
شک فرهاد به دریا و مانی ندارد! وقتی قصه درسا 
و بردیا پنهان و کم کم به فراموشی سپرده شد، با 
خود گفتم: »شخصیت های اضافه و باقی ماندن 
در سطح«، اما جلوتر پی بردم کارگردان بسیار 
هوشمندانه از این ماجرا استفاده کرده و آن را به 

یک المان اصلی تبدیل کرده است.
در ابتدا فکر می کردم که موضوع اصلی فیلم، شک 
فرهاد به دریا و مانی است که با فهمیدن اصل 
ماجرا )مرگ دریا( شوکه شدم. البته این روایت ها 
کاملًا به هم مرتبط هستند و روایتی اضافه نیست. 

یکی از نقاط ضعفی که وجود دارد، گسترش ندادن 
مناسب موضوع اصلی است؛ زیرا فیلم نامه بیشتر 
به روایت های حاشیه ای می پردازد و در موضوع 

اصلی دچار شتاب زدگی می شود. 
کاش کارگردان فضای فیلم را در ابتدا لو نمی داد 
و با وارد کردن ناگهانی مخاطب به فضایی دیگر 

او را بیشتر تحت تأثیر قرار می داد؛ زیرا این قابل 
پیش بینی بودن فضا، موجب شده مخاطب فقط 
شاهد یک قصه باشد و تأثیری از آن نپذیرد. 
»حریم شخصی« شاید کمی تکراری به نظر 
برسد؛ اما می تواند با ساختار مناسبی که دارد برای 

مخاطب جذاب باشد.
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کنسرت »مجید درخشانی« و گروه موسیقی »ژولیاک«، 
در روزهای ششم و هفتم بهمن ماه در اصفهان برگزار 

می شود.
سرپرست گروه موسیقی ژولیاک، اظهار کرد: استاد 
مجید درخشانی، آهنگساز و نوازنده تار پس از چهار سال 
کناره گیری از اجرای کنسرت، نخستین اجرای خود را در 
اصفهان و همراه با گروه موسیقی ژولیاک به روی صحنه 
می برد.امین حیدری افزود: این کنسرت با همراهی پانزده 
نوازنده، با اجرای قطعه هایی از آلبوم »بودن و سرودن« و 
قطعه هایی جدید و منتشر نشده از استاد درخشانی روی 
صحنه می رود.وی درباره اعضای نوازنده گروه موسیقی 
»ژولیاک« گفت: در این اجرا سعید روحانی نوازنده نی، 
حمیدرضا آزاده فر نوازنده کمانچه آلتو، سیاوش ولی پور 
نوازنده قیچک آلتو، علیرضا عبدالهی نوازنده قیچک بأس، 

مهرداد مسعودی فرید نوازنده کمانچه، آرش مشتاقی و 
کیانوش عشیق نوازنده تار، حبیب خرمی نوازنده عودباس، 
محمد اسماعیلی نوازنده رباب، نیما نیک نژاد نوازنده 
سنتور، یحیی علی یاری نوزانده قانون، حسین قربانی 
نوازنده تنبک و حمید کرباسی زاده و مهران روزعلیزاده 

نوازنده دف هستند.
وی ادامه داد: این کنسرت در روز ششم بهمن ماه در دو 
سانس ۱8 و ۳۰: ۲۰ و در روز هفتم بهمن در سانس 
۳۰: ۲۰ در مجتمع استاد محمود فرشچیان برگزار 
می شود و علاقه مندان می توانند برای رزرو بلیت به سایت 

sororconcert.com مراجعه کنند.
سرپرست گروه موسیقی ژولیاک، خاطرنشان کرد: تاکنون 
استقبال خوبی از سوی شهروندان اصفهان شده و بلیت 

سانس نخست کنسرت به طورکامل رزرو شده است.
گفتنی است؛ مجید درخشانی از شاگردان 
»محمدرضا لطفی« و اعضای اولیه گروه شیدا بوده است. 
او آلبوم »بچه ها بهار« را با »حسین علیزاده« و آلبوم 
»قاصدک« را با صدای اخوان ثالث در دهه ۱۳6۰ منتشر 
کرد. از سال ۱۳6۳ به آلمان مهاجرت کرد و در شهر کلن 
ساکن شد. در این مدت به آموزش موسیقی و اجرای 
موسیقی ایرانی مشغول بود. همچنین در سال ۱۳7۵ 
»محمدرضا شجریان« را به عنوان آهنگساز و نوازنده تار 

در آلبوم در خیال همراهی کرد.

هشتمین برنامه از سومین دوره جشنواره »نون و پنیر و 
 بازی« در خانه خلاقیت و بازی های فکری اصفهان با بازی 
»خونه کوچولو« پیگیری شد و کودکان لذت همراهی 
خانواده ها در بازی کردن را تجربه کردند.در هشتمین 
برنامه از سومین دوره برنامه »نون و پنیر و بازی« به »خونه 
کوچولو« پرداخته شد. این بازی که نتیجه پنج سال تحقیق 
یک بازی ساز اصفهانی است، در کنار رشد خلاقیت به آموزش 
فعالیت های روزانه به کودکان می پردازد.نخستین بخش از 
این برنامه به آشنایی با شخصیت گذشت که در کتاب خانه 
کوچولو زندگی می کند. این کودک می توانست در کتاب 
حرکت کرده و لباس بپوشد، به خرید برود و کارهای خود 
را انجام دهد و آنچه نیاز زندگی کودکانه اوست، در خانه 

کوچکش وجود دارد.با آغاز رقابت، کتاب ها جمع آوری شد 
و کودکان در گروه های شش نفری به پشت میز بازی رفتند 
تا بافتن موی دختری را که در خانه کوچولو زندگی می کرد، 
امتحان کنند و این شروع بازی خانه کوچولو بود.در مراحل 
بعد، کودکان با لباس پوشاندن، خرید کردن و فعالیت هایی 
که این کودک در زندگی روزمره خود انجام می دهد، آشنا 
شدند اما مراحل بعدی در گرو موفقیت کودکان در زمان 
مشخص بود. در ادامه هر کس مراحل را با سرعت بیشتری 
انجام می داد، امتیاز بیشتری می گرفت و جمع این امتیازها 
برنده ها را مشخص می کرد.کودکان زمانی که در انتظار 
بودند، گوشه چشمی به رقابت دیگران داشتند و بیشتر 
از همراهی خانواده ها لذت می بردند. ارزش بزرگی که در 
زندگی مدرن امروزی کم رنگ شده است. هجوم غول های 
ارتباط جمعی، مشکلات و درگیری های کاری، طولانی شدن 
فاصله ها، همه و همه سبب شده خانواده ها بیشتر از یکدیگر 
دور شوند و کمتر فرصت با کودکان بودن دست دهد و به مدد 
این برنامه پیوندی هرچند کوتاه اما لذت بخش بین والدین 
و کودکان برقرار شد.پایان رقابت این هفته با اهدا جایزه به 
نفرات برتر که توانسته بودند در زمان کمتری معماهای بازی 
خانه کوچولو را حل کرده و شخصیت کارتونی او را به مقصد 
برسانند اهدا شد. از طرف خانه خلاقیت و بازی های فکری به 
همه شرکت کنندگان بابت همراهی در این برنامه هدیه های 
داده شد و این امر سبب شد تا شادی کودکان دوچندان شود.

درروزهایششموهفتمبهمنماهانجامخواهدشد:
شکست سکوت »درخشانی« روی صحنه نصف جهان

درهشتمینبرنامهازسومیندورهجشنوارهنونوپنیروبازی
آموزش فعالیت های روزانه به کودکان در بازی »خونه کوچولو«

نسلفردا: سی ونهمین پاتوق »فیلم کوتاه« اصفهان به 
اکران و نقد دو فیلم کوتاه و رونمایی از فیلم کوتاه »نرمش« 

ساخته »شاهین علیخان پور« اختصاص دارد.
مسئول پاتوق فیلم کوتاه اصفهان گفت: پاتوق فیلم کوتاه 
اصفهان، دوشنبه هر هفته به همت انجمن سینمای جوان 
اصفهان، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )ره( و جهاد 
دانشگاهی واحد اصفهان در نگارستان امام خمینی)ره( 
برگزار می شود و در بخش اول سی و نهمین پاتوق فیلم کوتاه 
اصفهان، دو فیلم کوتاه با نام های »جاده مسدود است« 

به کارگردانی وحید حاجیلویی و »برعکس« ساخته الیکا 
مهران پور، اکران می شود.

بهنام تاجمیرریاحی، ادامه داد: در بخش دوم این نشست، 
مراسم رونمایی از فیلم کوتاه »نرمش« ساخته شاهین 
علیخان پور برگزار می شود. این فیلم روایت گر داستان 
پسری خجالتی به نام فراز است که نمی تواند به پیرمرد تازه 

وارد نه بگوید و...
وی افزود: شاهین علیخان پور، متولد ۱۳69 و دارای مدرک 
لیسانس سینماست که سابقه مدیریت تولید در سه پروژه 
کوتاه به نام های »چند ساعت قبل«  به کارگردانی حسن 
کوچکی، »وحشی« به کارگردانی فردین انصاری و »دایره 

انتخاب« به کارگردانی پویا کوثر را برعهده داشته است. او 
همچنین تجربه کارگردانی یک مستند نیمه بلند به نام »آقا 
رضا« و مستندی کوتاه به نام »یک فنجان زندگی« را در 

کارنامه هنری خود دارد. 
تاجمیرریاحی، با اشاره به نام عوامل این فیلم کوتاه گفت: 
نویسنده »نرمش«، فردین انصاری است و بازیگرانی چون 
محمد شیشه فروش و مجتبی کمساری، در آن ایفای نقش 
می کنند. علاقه مندان برای شرکت در پاتوق فیلم کوتاه 
این هفته، می توانند دوشنبه دوم بهمن ماه، رأس ساعت 
۱6:۳۰ به نگارستان امام خمینی )ره( واقع در میدان فیض 

مراجعه کنند.

نمایشگاه گروهی نقاشی با عنوان »انعکاس ۲« در گالری 
گمان در حال برگزاری است. نمایشگاه گردان این نمایشگاه 
اظهار کرد: در دومین نمایشگاه نقاشی انعکاس ۳7 اثر با 
موضوع و متریال آزاد از جمله ترکیب مواد، رنگ روغن، 
آبرنگ، اکریلیک در معرض تماشای بازدیدکنندگان 

قرار گرفته است.
»پریناز ترکیان«، افزود: در این نمایشگاه آثاری از 
فرزاد احمدجو، رزیتا بابااصفهانی، پریناز ترکیان، 
گلشید حسنی منفرد، فرزانه جویافر، مهدیه جعفری، 

فرناز جوزی، ستاره رضایی، الهام زراوندی، زهرا سلیمانی، 
مائده شفیعی، فاطمه قائدی، حسن شکری، سعیده صرافچی، 
زهره کاظمی، آذر محمدی، مهرنوش میرشمشیرگران، 

امین مومنی و مهدی ندیمیان، ارایه شده است.
در بیانیه نمایشگاه »انعکاس ۲« آمده است:»این سنت 
دیرینه نقاشی به عنوان مدیایی منحصربه فرد با مزیت 
بازنمایی احوال بازآفرینده اثر، همواره به عنوان رسانه ای 
جدی به شمار می آمده است. از روزگار کهن تا به قرن 
بیستم و افرادی چون پیکاسو و ... از تاتلین و مالوویچ روسی 

تا پولاک و مکاتب انتزاعی و مفهوم گرا و سبک های متعدد، 
همه در پی بیان و نگاهی فراتر از زمان بوده اند و همین از آن، 
به عنوان قدیمی ترین بیان بشر، مدیایی با غنایی به وسعت 
تاریخ ساخته است. »انعکاس۲« نام نمایشگاه گروهی 
است که بازتاب اندیشه ها، دریافت ها، تجربیات و درونیات 
هنرمندانی است که با موضوعات، سبک ها و تکنیک های 
مختلف با مخاطبان خود ارتباط برقرار می کنند و تجربه ها، 
دغدغه ها، احساسات و درونیات خویش را به وسیله آثار 
خود به نمایش درمی آورند.« علاقه مندان برای بازدید از 
نمایشگاه می توانند تا پنجم بهمن ماه صبح ها ساعت 9:۳۰ 
تا ۱۳ و بعدازظهرها ساعت ۱6 تا ۲۱:۳۰ به گالری گمان، 
واقع در خیابان خاقانی، حدفاصل وحید تا خواجه پطروس، 

نبش بن بست سی)شهپر( مراجعه کنند. 

رونمایی از»نرمش« در پاتوق فیلم کوتاه

برگزارینمایشگاهگروهینقاشیباعنوان»انعکاس۲«درگالریگمان

غناییبهوسعتتاریخراتجربهکنید


